

Wykaz przedsięwzięć priorytetowych finansowanych w ramach Programu Regionalnego

Lp.	Nazwa przedsięwzięcia	Fundusz	Szacunkowa wartość dofinansowania UE (PLN)	Szacunkowa wartość całkowita (PLN)	Beneficjent / grupa beneficjentów	Warunki realizacji	Cel Polityki / cel szczegółowy
1.	Wielkopolska 2050 – budowa marek i internacjonalizacja wielkopolskiej gospodarki na rzecz wzrostu jej konkurencyjności w obliczu wyzwań klimatycznych	EFRR	13 500 000	20 000 000	Samorząd Województwa Wielkopolskiego	Projekty w obszarze internacjonalizacji powinny być skoncentrowane na wspieraniu MŚP jako odbiorców pośrednich i bezpośrednich udzielanego wsparcia. Samorząd województwa pełni rolę podmiotu koordynującego wsparcie dla MŚP. W ramach przedsięwzięcia nie będą finansowane kampanie promocyjne regionu. Beneficjent zapewni, że udzielane wsparcie będzie miało charakter kompleksowy i przyniesie mierzalne pozytywne efekty dla regionalnych MŚP.	CP1/(iii)

2.	Wielkopolskie Inteligentne Specjalizacje – Ekosystem na rzecz Neutralności Klimatycznej	EFRR	13 500 000	20 000 000	Samorząd Województwa Wielkopolskiego	W ramach projektów PPO finansowane jest rozwijanie umiejętności na rzecz inteligentnej specjalizacji, transformacji przemysłowej i przedsiębiorczości.	CP1/(i)
3.	Infrastruktura Informacji Przestrzennej	EFRR	14 000 000	20 000 000	Samorząd Województwa Wielkopolskiego/Biuro Geodety Województwa	1. W zakresie, w jakim przedsięwzięcie będzie obejmować kwestie związane z informacją przestrzenną wymagane jest uzgodnienie z Głównym Geodetą Kraju. 2. Jeśli przedsięwzięcie stanowi kontynuację wcześniej realizowanych projektów, w tym dotyczących platform e-usług, wymagana jest szczegółowa informacja o zasadności wsparcia w kontekście uzupełniania zasobów oraz interoperacyjności. 3. Konieczne jest określenie warunków wsparcia w celu	CP1/(ii)

						zapobiegania kanibalizacji wsparcia, podwójnego finansowania lub łączenia ze wsparciem w obszarze cyfryzacji planowanym w Krajowym Planie Odbudowy.	
4.	Świadczenie usług proinnowacyjnych przez sieć IOB w Wielkopolsce	EFRR	14 000 000	20 000 000	Samorząd Województwa Wielkopolskiego – Wielkopolska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości Sp. z o.o.	1. Zakres rzeczowy, warunki wsparcia i możliwość realizacji uzależnione od spełnienia uwarunkowań dotyczących zakresu i zasad wsparcia w Celu Polityki 1. – spełnienie warunku wstępnego dla Celu Polityki 1., kwestia korelacji z RIS, zgodność z regułami dotyczącymi pomocy publicznej oraz zasadami dotyczącymi form wsparcia dedykowanych poszczególnym instrumentom wsparcia. 2. Realizacja możliwa z uwzględnieniem podejścia popytowego.	CP1/(iii)

						3. Obligatoryjna weryfikacja jakości usług podlegających finansowaniu poprzez akredytację lub kryteria jakościowe. 4. Realizacja w trybie niekonkurencyjnym po spełnieniu warunków wskazanych w pkt. 1-3.	
5.	Ratujmy życie! Ochotnicze służby ratunkowe pierwsze na miejscu (pierwszy ratownik – first responder)	EFRR	10 500 000	15 000 000	Oddział Wojewódzki Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej Województwa Wielkopolskiego im. Generała Stanisława Taczaka	1. Wsparcie ochotniczych służb ratowniczych (ze szczególnym uwzględnieniem OSP) tylko wpisanych do KSRG. 2. Doposażenie jednostek w sprzęt ratunkowy obowiązkowo powiązane ze szkoleniami zapewniającymi zwiększenie efektywności jego wykorzystania.	CP2/(iv)
6.	Zjadamy nie wyrzucamy	EFRR	2 170 000	3 100 000	Samorząd Województwa Wielkopolskiego	Warunkiem realizacji przedsięwzięcia jest uzgodnione i ujęte w załączniku nr 3 do Kontraktu odstąpienie od linii demarkacyjnej.	CP2/(vi)

7.	Rewitalizacja linii kolejowej nr 356	EFRR	99 627 154	180 000 000	PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.	Projekt musi wynikać z Regionalnego Planu Transportowego.	CP3/(ii)
8.	Budowa siedziby Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu i Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu	EFRR	21 700 000	31 000 000	Samorząd Województwa Wielkopolskiego/Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu	Możliwość realizacji przy zapewnieniu zgodności zakresu rzeczowego i celów projektu z warunkami obowiązującymi inwestycje infrastrukturalne w Celu Polityki 4., wynikającymi z Umowy Partnerstwa oraz odpowiednio Programu Regionalnego.	CP4/(ii)
9.	ROPS SOCIAL SPACE LIVING LAB	EFRR	21 000 000	30 000 000	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu	Możliwość, zakres i warunki realizacji uzależnione od konieczności zapewnienia zgodności z zasadami deinstytucjonalizacji.	CP4/(iii)
10.	Poprawa dostępu do profilaktyki i do ambulatoryjnej opieki onkologicznej poprzez rozbudowę zakresu i modernizację sposobów udzielania świadczeń onkologicznych	EFRR	168 000 000	240 000 000	Wielkopolskie Centrum Onkologii	1. Możliwość realizacji w sytuacji zapewnienia zgodności z warunkami określonymi przez Komitet Sterujący do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia oraz spełnienia warunków wynikających z dokumentów	CP4/(v)

						strategicznych w zakresie ochrony zdrowia lub deinstytucjonalizacji. 2. Możliwość realizacji przy zapewnieniu rozdzielności wsparcia/finansowania na poziomie poszczególnych projektów ze wsparciem udzielanym w komponencie D Krajowego Planu Odbudowy, z jednoczesnym uwzględnieniem uwarunkowań dotyczących odwracania piramidy świadczeń. 3. Możliwość zastosowania trybu niekonkurencyjnego po spełnieniu warunków określonych w pkt. 1 i 2.	
11.	Rozwój działalności ambulatoryjnej w Uniwersyteckim Szpitalu Klinicznym w Poznaniu	EFRR	50 000 000	89 875 000	Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu wraz z Uniwersyteckim	1. Warunkiem realizacji przedsięwzięcia jest uzgodnione i ujęte w załączniku nr 3 do Kontraktu odstępstwo od linii demarkacyjnej.	CP4/(v)

					Szpitałem Klinicznym w Poznaniu	2. Możliwość realizacji w sytuacji zapewnienia zgodności z warunkami określonymi przez Komitet Sterujący do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia oraz spełnienia warunków wynikających z dokumentów strategicznych w zakresie ochrony zdrowia lub deinstytucjonalizacji. 3. Możliwość realizacji przy zapewnieniu rozdzielnosci wsparcia/finansowani a na poziomie poszczególnych projektów ze wsparciem udzielanym w komponencie D Krajowego Planu Odbudowy z jednoczesnym uwzględnieniem uwarunkowań dotyczących odwracania piramidy świadczeń. 4. Konieczność zapewnienia	
--	--	--	--	--	--	--	--

						mechanizmów zapobiegających podwójnemu finansowaniu i nakładaniu się wsparcia z innymi środkami dostępnymi na poziomie krajowym oraz pozostałymi środkami finansującymi inwestycje. 5. Możliwość zastosowania trybu niekonkurencyjnego po spełnieniu warunków określonych w pkt. 1-4.	
12.	Rozbudowa Szpitala poprzez modernizację budynku Oddziału Dziennego Pobytu – Rehabilitacyjnego na terenie O-RSK w Poznaniu	EFRR	15 000 000	20 000 000	Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu	1. Możliwość realizacji w sytuacji zapewnienia zgodności z warunkami określonymi przez Komitet Sterujący do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia oraz spełnienia warunków wynikających z dokumentów strategicznych w zakresie ochrony zdrowia lub deinstytucjonalizacji. 2. Możliwość realizacji przy zapewnieniu	CP4/(v)

						rozdzielności wsparcia/finansowania na poziomie poszczególnych projektów ze wsparciem udzielanym w komponencie D Krajowego Planu Odbudowy z jednoczesnym uwzględnieniem uwarunkowań dotyczących odwracania piramidy świadczeń. 3. Konieczność zapewnienia mechanizmów zapobiegających podwójnemu finansowaniu i nakładaniu się wsparcia z innymi środkami dostępnymi na poziomie krajowym oraz pozostałymi środkami finansującymi inwestycje. 4. Możliwość zastosowania trybu niekonkurencyjnego po spełnieniu warunków określonych w pkt. 1-3.	
--	--	--	--	--	--	--	--

13.	Budowa budynku o charakterze kulturalnym Akademii Muzycznej im. I. J. Paderewskiego w Poznaniu	EFRR	70 000 000	230 000 000	Akademia Muzyczna im. I. J. Paderewskiego w Poznaniu	Warunkiem realizacji przedsięwzięcia jest uzgodnione i ujęte w załączniku nr 3 do Kontraktu odstępstwo od linii demarkacyjnej.	CP4/(vi)
14.	Wielkopolskie Centrum Historii Lotnictwa	EFRR	9 792 300	12 792 000	Aeroklub Poznański im. Wandy Modlibowskiej		CP4/(vi)
15.	Wyposażenie budynku nowej siedziby Teatru Muzycznego w Poznaniu	EFRR	66 949 000	117 639 394,32	Teatr Muzyczny w Poznaniu		CP4/(vi)
16.	Przebudowa, rozbudowa i zmiana sposobu użytkowania nieruchomości dawnej octowni na siedzibę Muzeum w Lesznie	EFRR	48 000 000	90 330 000	Muzeum Okręgowe w Lesznie		CP4/(vi)
17.	Czas zawodowców	EFS+	41 300 000	59 000 000	Samorząd Województwa Wielkopolskiego	1. Zapewnienie komplementarności z interwencją planowaną do realizacji w ramach Krajowego Planu Odbudowy. 2. Działania nie będą powielać działań realizowanych w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027.	CP4/(e)
18.	Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@ 2030	EFS+	57 400 000	82 000 000	Samorząd Województwa	1. Działania nie będą powielać działań	CP4/(e)

					Wielkopolskiego	realizowanych w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 oraz Krajowego Planu Odbudowy. 2. Działania w zakresie poradników i e-materiałów będą uzgadniane z Departamentem Podręczników i Programów Nauczania MEiN. Zapewniona zostanie możliwość podlinkowania wytworzonych materiałów na Zintegrowanej Platformie Edukacyjnej.	
19.	Wzmocnienie wielkopolskich migrantów	EFS+	11 340 000	16 200 000	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu	Możliwość realizacji projektu pod warunkiem zapewnienia demarkacji pomiędzy środkami EFS+ a Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, tak by nie finansować tych samych	CP4/(i)

						wydatków z obu programów.	
20.	Rozwój wielkopolskiej sieci centrów usług społecznych	EFS+	28 000 000	40 000 000	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu	Projekt może być realizowany pod warunkiem zapewnienia, że zakres przedsięwzięcia będzie zgodny z linią demarkacyjną, a działania będą komplementarne do wsparcia realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (konieczność uprzedniego zaakceptowania założeń projektu przez Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej).	CP4/(k)
21.	Wielkopolskie telecentrum opieki	EFS+	35 000 000	50 000 000	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu	Projekt może być realizowany pod warunkiem zapewnienia kompleksowego wsparcia dla ostatecznych odbiorców w ramach interwencji EFS+ (teleopieka powinna być jedynie jednym z elementów).	CP4/(k)

22.	Wspomaganie preadopcji i postadopcji kluczem do udanej adopcji	EFS+	6 300 000	9 000 000	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu		CP4/(I)
23.	Podnoszenie i zmiana kwalifikacji oraz aktywizacja zawodowa pracowników	FST	180 000 000	257 142 857,14	Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu (w partnerstwie)	Przedsięwzięcie musi być zgodne z Terytorialnym Planem Sprawiedliwej Transformacji Wielkopolski Wschodniej.	CP6/(i)
24.	Rozwój studiów o profilu praktycznym i form kształcenia ustawicznego dostosowanych do potrzeb Wielkopolski Wschodniej	FST	8 581 300	12 259 000	Akademia Nauk Stosowanych w Koninie	1. Przedsięwzięcie musi być zgodne z Terytorialnym Planem Sprawiedliwej Transformacji Wielkopolski Wschodniej. 2. Należy zapewnić zgodność z regułami dotyczącymi pomocy publicznej.	CP6/(i)
25.	PSNC EnergyLab	FST	56 000 000	80 000 000	Instytut Chemii Bioorganicznej PAN – Poznańskie Centrum Superkomputer owo-Sieciowe	1. Przedsięwzięcie musi być zgodne z Terytorialnym Planem Sprawiedliwej Transformacji Wielkopolski Wschodniej. 2. Jeśli przedsięwzięcie obejmuje komponent dotyczący finansowania	CP6/(i)

						publicznej infrastruktury badawczej to dla możliwości jego realizacji wymagana jest pozytywna opinia wydana przez ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego z udziałem ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki.	
26.	Niskoemisyjny transport publiczny w subregionie konińskim	FST	231 000 000	330 000 000	Miasto Konin (lider projektu), Miejski Zakład Komunikacji w Koninie Sp. z o.o., Przedsiębiorstw o Komunikacji Samochodowej w Koninie S.A., Miasto Koło, Miasto Słupca, Miasto Turek	Przedsięwzięcie musi być zgodne z Terytorialnym Planem Sprawiedliwej Transformacji Wielkopolski Wschodniej.	CP6/(i)
27.	Wsparcie zmiany społecznej w Wielkopolsce Wschodniej	FST	11 900 000	17 000 000	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu	Przedsięwzięcie musi być zgodne z Terytorialnym Planem Sprawiedliwej Transformacji Wielkopolski Wschodniej.	CP6/(i)

28.	Budowa Centrum Sprawiedliwej Transformacji	FST	14 000 000	20 000 000	Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w Koninie / Samorząd Województwa Wielkopolskiego	1. Przedsięwzięcie musi być zgodne z Terytorialnym Planem Sprawiedliwej Transformacji Wielkopolski Wschodniej. 2. Nowy budynek pasywny nie może naruszać zapisów Programu Regionalnego ani Umowy Partnerstwa w zakresie wyłączeń i ograniczeń, co do budowy tego typu obiektów.	CP6/(i)
29.	Projekt Warenka	FST	70 013 023 (bez wliczonego VAT)	344 473 913 (z wliczonym VAT)	ZE PAK SA /ew. spółka celowa	Przedsięwzięcie musi być zgodne z Terytorialnym Planem Sprawiedliwej Transformacji Wielkopolski Wschodniej.	CP6/(i)